MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: gabinete@morretes.pr.gov.br

PORTARIA Nº 454 DE 17 DE MAIO DE 2021

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais,

especialmente no disposto no art. 72, Parágrafo Único, alínea “a”, e 87,

inciso II, alínea “a” ambos da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1°- EXONERAR, a partir de 17/05/2021 do cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, Agente Político, a Sr. JOÃO

SOARES MIRANDA, inscrito no CPF nº 357.185.289-34, portador do RG nº

206.493-1.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 17 de maio de 2021.

________________________

Sebastião Brindarolli Junior

Prefeito Municipal